[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 011/2018
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira  e Ver. Marcelo Moreira Lopes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja informado as medidas adotadas para restabelecer e assegurar o regular  abastecimento de água do Bairro Boa Vista.

      JUSTIFICATIVA:

 Em virtude da falta de água no bairro Boa Vista há mais de cinco dias, esta edilidade tem sofrido forte pressão dos moradores do bairro que, com razão, clamam pela solução definitiva do problema.

Sabemos que o problema da falta de água no bairro é antigo e que vem sendo postergados pelas administrações anteriores, mas cabe a Vossa Excelência, pelo princípio da continuidade do serviço público, buscar uma solução definitiva para a questão.

Frise-se que a Câmara Municipal sensibilizada com a recorrente falta de água na referida localidade, já se dispôs a antecipar o duodécimo legislativo para auxiliar na construção de um poço auxiliar, conforme consta no requerimento 08/2017.

                          Certo das informações a serem prestadas, bem como das medidas efetivas a serem tomadas em vista da resolução do problema, desde já, reiteramos nossos votos de elevada estiva e distinta consideração.
Estiva, 03 de agosto de 2018.
Respeitosamente
____________________________
_________________________
Willian Eduardo Pereira                                          Marcelo Moreira Lopes
                      Vereador
                                                             Vereador